
 

CIRCOLARE N. 366 

Al Dirigente Generale dell’USR Puglia 
Al Dirigente dell’Ufficio VI USR Puglia 

Al Sindaco del Comune di Racale 
Al DSGA 

ALBO 
 Sito Web 

Portale Argo 
 

Oggetto: Calendario Scolastico di Istituto – a.s. 2024/25 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Puglia n. 579 del 06.05.2024; 
VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 25.06.2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 22.7 del 01.07.2024 
 

DISPONE 
 

Il seguente calendario per l’anno scolastico 2024/2025: 
 

 inizio attività didattica: 10 settembre 2024 
 termine attività didattica Scuola Primaria e Scuola Secondaria 1° Grado: 7 giugno 2025 
 termine attività Scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2025 

 
 
FESTIVITÀ NAZIONALI: 
 

 Tutte le domeniche 
 1° novembre 2024 - Festa di tutti i Santi; 
 8 dicembre 2024 - Immacolata Concezione;  
 25 dicembre 2024 - Santo Natale 
 26 dicembre 2024 - Santo Stefano; 
 1° gennaio 2025 - Capodanno; 
 6 gennaio 2025 - Epifania; 
 20 aprile 2025 - Santa Pasqua; 
 21 aprile 2025 - Lunedì dell'Angelo; 
 25 aprile 2025 - Anniversario della Liberazione; 
 1° maggio 2025 - Festa del lavoro; 
 2 giugno 2025 – Festa nazionale della Repubblica 
 20 gennaio 2025 Ricorrenza del Santo Patrono 





 

 

FESTIVITA' RICONOSCIUTE DALLA REGIONE PUGLIA 

 

  2 novembre 2024 ponte del 1° novembre 
 

 Vacanze di Natale: 23 – 24 dicembre 2024; 27 - 31 dicembre 2024; 2 – 4 gennaio 2025 
 

 Vacanze di Pasqua: 17 – 19 aprile 2025; 22 aprile 2025 
 

 26 aprile 2025 ponte del 25 aprile 
 

 

 

RECUPERO GIORNI DI ANTICIPO 

 

31 ottobre 2024 ponte di Ognissanti; 
3 – 4 marzo 2025 Carnevale; 
2 maggio 2025 ponte del 1° maggio 
 
 

CHIUSURA PREFESTIVI 
 
24 dicembre 2024 
31 dicembre 2024 
2 maggio 2025 
Tutti i sabati di luglio e agosto 
14 agosto 2025 

 
 

Si precisa che il periodo delle lezioni nelle Scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado è determinato in 
204 giorni. Nella Scuola dell’Infanzia il periodo delle attività educative è determinato in 223 giorni. 

 

 


